
 Uchwała Nr 73/21 

Rady Osiedla Stare Miasto z dnia  28.06.2021 r. 

w sprawie nadania nazwy placu w obrębie ulic Henryka Pobożnego, Szczerbcowa, Jarowita i 

Zygmunta Starego w Szczecinie – wniosek Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i 

Samorządności Rady Miasta Szczecin 

 
Na podstawie § 7 pkt 6 lit. k) Statutu Osiedla Stare Miasto (załącznik do uchwały Nr XXIX/759/17 Rady Miasta 
Szczecin z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie Statutu Osiedla Miejskiego Stare Miasto – (Dz. U. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 2848 z 2017r.)) Rada Osiedla Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Wydaje negatywną opinię w sprawie nadania nazwy placu w obrębie ulic Henryka Pobożnego, ul. Szczerbcowa,  

ul. Jarowita i ul. Zygmunta Starego w Szczecinie nazwą „plac Praw Kobiet”. 

 

                                                                              § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Rady Osiedla. 

 

                                                                           § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

 

Przewodnicząca Rady Osiedla                                                              

Stare Miasto                                                                                             

                                                                                                    Małgorzata Zychowicz-Prus         

 

Uzasadnienie 

W odpowiedzi na prośbę Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Samorządności Rady Miasta Szczecin radni podjęli 

negatywną opinię w sprawie nadania placu w obrębie ulic H. Pobożnego, ul. Szczerbcowa, ul. Jarowita  

i ul. Zygmunta Starego w Szczecinie „placem Praw Kobiet”. Plac w obrębie ww. ulic – zielony skwer zgodnie  

z posiadanymi mapkami od 1965 r. posiada nazwę Placu Mickiewicza. Jest to historyczny plac, który od 56 lat nosi 

imię Wieszcza narodowego Adama Mickiewicza i w ocenie RO Stare Miasto oraz mieszkańców osiedla Starego 

Miasta, z którym radni osiedlowi rozmawiali z całym szacunkiem dla praw kobiet i inicjatywy środowisk kobiecych 

w naszym mieście utworzenia Placu Praw Kobiet, Rada Osiedla proponuje inną lokalizację.  


